Jakost vodnich toku
v roce 2020

Zprava predstavuje uceleny prehled kvality vody na vybranych
profilech vodnich tokl ve spravé Povodi Vitavy, statni podnik
ve vybranych ukazatelich za obdobi leden-prosinec 2020
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Uvod
L,Principem vSech véci je voda, z vody je vSe a vse se do vody vraci.”
Thalét z Milétu

Voda, neziva latka umoziujici neobyCejny Zivot na nasi planeté. Voda, ktera denné proudi
v Udolich i korytech, dokazuje plynuti asu a energie. Voda zde funguje jako prostfedi, v némz vznika
Zivot. Je zdrojem zivota také i pro ostatni organismy, které bezprostfedné ve vodé neziji, napfiklad lidé,
stromy nebo kvétiny. Cim je prostfedi pfirozengji a méné zasazené ¢lovékem, tim vice ma moznost
zachovavat pfirozené funkce ekosystému, svou samostatnost a potencial biodiverzity. Mezi
nejvyznamnéjSi hodnoty vodnich toku jako je pfirozenost toku nebo prostfedi biodiverzity se Fadi
i kvalita vody, ktera je bezpochyby také nositelem Zivota.

Kvalita vody je ovliviiovana pfirozenymi procesy (eroze, odpad listi) a antropogennimi procesy
(vypousténi odpadnich vod, kontaminace, havarie). Voda a monitoring jeji jakosti patfi mezi legislativni
ramec ochrany vody nejen na urovni evropske, ale i mezinarodni. Kvalita vody a jeji monitoring ma
v Ceské republice dlouholetou tradici. Umozfiuje dlouhodobé zjistovani vyvoje Grovné znegisténi ve
vodnich tocich, ale také stanoveni napravnych nebo dokonce revitalizaCnich opatfeni vedouci ke
snizeni znecisténi vodnich toku.

Ekologické centrum Kralupy nad Vitavou (dale jen ECK) navazalo vroce 2019 spolupraci
s Povodim Vltavy, statni podnik, jejimz pfedmétem je informovani vefejnosti o kvalité vody na
vybranych profilech feky Vitavy. Kromé informaci o kvalité vody feky Vltavy jsou od letoSniho roku
sledovany také srazky a prutoky na vybranych profilech, které budou dostupné Siroké vefejnosti na
webovych strankach a budou tak pfispivat ke zvySenému prehledu vefejnosti o vyvoji kvality vody.

Pfedkladand zprava predstavuje mésini hodnoty jakostnich ukazateld za rok 2020 na
vybranych profilech feky Vitavy. ECK tak pribézné zaznamenava kvalitu vody na 5 sledovanych
profilech ve vybranych ukazatelich. Zprava se sklada z grafické Casti vymezeni jednotlivych profild
kvality vody, jakostnich ukazateld sledovanych profilt a jejich zavérecného shrnuti.

Povodi Vitavy, statni podnik

Na Uzemi o celkové rozloze 28 708 km2 (coz je zhruba 55 % rozlohy Cech a vice neZ jedna
tfetina rozlohy Ceské republiky) spravoval statni podnik Povodi Vitavy v roce 2020 téméF 22 000 km
vodnich tokd v hydrologickém povodi Vitavy a v dalSich vymezenych hydrologickych povodich, z toho
bylo 5 539 km vyznamnych vodnich tokl, pfes 12 000 km uréenych drobnych vodnich toku a dalSich
vice nez 4 300 km neur€enych drobnych vodnich tokd. Dale mél pravo hospodafit se 113 vodnimi
nadrzemi a 10 poldry, z toho bylo 31 vyznamnych vodnich nadrzi s 21 plavebnimi komorami na
Vltavské vodni cesté, 48 pohyblivymi a 301 pevnymi jezy a 20 malymi vodnimi elektrarnami.

V dil¢im povodi Dolni Vitavy z celkového poétu 1 942 aktuélné evidovanych mist uzivani do
hodnoceni pro vodni bilanci zafazeno:

463 odbéri podzemnich vod,

68 odbért povrchovych vod,

493 vypousténi odpadnich a ddinich vod do vod povrchovych,

1 vypousténi odpadnich a dlinich vod do vod podzemnich,

12 akumulaci povrchovych vod ve vodnich nadrzich (z toho 2 vodarenské nadrze) a zadny
vyznamny pievod vody.



Sledovani jakosti povrchové vody ve vodnich tocich v povodi Vitavy je ve statnim podniku
Povodi Vitavy vénovana velka pozornost a bylo tomu tak i v minulosti u jeho organizaénich pfedchudct

(dokladem je skuteCnost, Ze prvni ucelené&jSi informace o jakosti vody jsou k dispozici jiz ze 60. let
20. stoleti, i kdyZ pouze u nékolika malo ukazatel().

Vlastni odbéry vzork( povrchové vody a provadéni jejich analyz zajidtuji tfi podnikové
vodohospodarské laboratore (Ceské Budéjovice, Praha, Plzen), pfislusné akreditované podle platnych
pozadavkl. Vzorky vody z vodnich toku jsou odebirany ve sledovanych profilech obvykle s Cetnosti 1x
mési¢né. Souhrnné hodnoceni jakosti vody se provadi v pfevazné vétsiné pfipadi z 24 vysledkd
rozborl za sledované dvouleti. [1]

Jakost povrchové vody ve vodnich tocich

Vyhodnocovani jakosti povrchové vody se vzdy uskuteChuje podle nafizeni vlady
¢. 401/2015 Sbh. a podle CSN 75 7221 "Kvalita vod — Klasifikace jakosti povrchovych vod”, ktera plati
pro jednotné urceni tfidy jakosti tekoucich povrchovych vod.

Hodnoceny jsou zejména nasledujici ukazatele jakosti vody:

+ ukazatele kyslikového rezimu
e rozpusteny kyslik
e biochemicka spotfeba kysliku pétidenni
e chemicka spotfeba kysliku dichromanem

+  z&kladni chemické a fyzikalni ukazatele
o pH

teplota vody

rozpusténe latky

nerozpu$téné latky

amoniakalni dusik

dusicnanovy dusik

celkovy fosfor

+  biologické a mikrobiologické ukazatele
e saprobni index makrozoobentosu
o termotolerantni koliformni bakterie

U vétSiny profilG jsou sledovany a hodnoceny i dopliujici chemické ukazatele (napf. celkovy
organicky uhlik, chloridy, sirany, vapnik, hofCik, Zelezo, mangan aj.), v fadé pfipadd i tézké kovy
(chrom, nikl, méd, zinek, kadmium, rtut, olovo, arsen), dale také adsorbovatelné organicky vazané
halogeny, chlorofyl, polycyklické aromatické uhlovodiky, chlorované i dusikaté pesticidy, pfipadné i dalSi
specifické organické slouéeniny (napf. huminové latky, moSusové latky, komplexotvorné latky, uronové
pesticidy, ftalaty, chlorované fenoly). Ve vybranych profilech se pravidelné sleduji i ukazatele
radioaktivity.

Orientatné se hodnoceni provadi porovnanim s normami environmentalni kvality (dale jen
,NEK"), které jsou stanoveny v pfiloze ¢. 3, v tabulkach 1a a 1c. Ukazatele maji stanoveny NEK jako
pruméry (NEK-RP) a/nebo maxima, {j. nejvyssi pfipustné koncentrace (NEK-NPK).

Povrchové vody (tekouci) se ve smyslu CSN 75 7221 zarazuji podle jakosti vody do 5 tFid:

* | - neznecisténa voda, tzn. kvalita povrchové vody, ktera téméf nebyla ovlivnéna lidskou
¢innosti a pfi které ukazatele kvality vody nepfesahuji hodnoty odpovidajici béZnému
pfirozenému pozadi ve vodnich tocich;



Il - mirné znecisténa voda, tzn. kvalita povrchové vody, ktera byla ovlivnéna lidskou
cinnosti tak, Ze ukazatele kvality vody dosahuji hodnot, které umoznuji existenci bohatého,
vyvazeného a udrzitelného ekosystému;

Il - znecisténa voda, tzn. kvalita povrchové vody, ktera byla ovlivnéna lidskou €innosti tak,
Ze ukazatele kvality vody dosahuji hodnot, u kterych je pfedpoklad, Ze nemusi vytvofit
podminky pro existenci bohatého, vyvéZzeného a udrZitelného ekosystému (pozn.:
znecisténi muze znamenat pocCinajici riziko moZnych chronickych (cCinki na vodni
organismy a potencialni zdravotni riziko pro c¢lovéka);

IV - silné znecisténa voda, tzn. kvalita povrchové vody, ktera byla znaéné ovlivnéna
lidskou Cinnosti tak, ze ukazatele kvality vody dosahuji hodnot, které nevytvafi podminky
umozriujici existenci plvodniho pfirozeného ekosystému (pozn.: mira znecisténi je takova,
Ze pfi del$i expozici existuje pravdépodobnost chronickych ekotoxickych ucinki latek na
vodni organismy, voda muze pfedstavovat zdravotni rizika pro ¢lovéka);

V - velmi silné znedisténa voda, tzn. kvalita povrchové vody, ktera byla extrémné
ovlivnéna lidskou €innosti tak, ze ukazatele kvality vody dosahuji hodnot, které neumoznuiji
existenci plvodniho pfirozeného ekosystému (pozn.: mira znecisténi je takova, Ze pfi delsi
expozici). [1]




Priloha ¢. 3 k nafizeni vlady ¢. 401/2015 Sh.

Ukazatele vyjadrujici stav povrchové vody, normy environmentalni kvality a pozadavky na
uzivani vod

A.

Povrchové vody

Tabulka 1a: Ukazatele a hodnoty pfipustného znecisténi povrchovych vod a vod uZivanych pro
vodarenské ucely, koupani osob a lososové a kaprové vody, vztahujici se k mistu odbéru vody pro
Upravu na vodu pitnou, mistu provozovani koupani, respektive k useku vodniho toku stanoveného
Jjako lososova nebo kaprova voda.

ro€ni prdmeére) p:%?:gr maximum

- vseobecnéukazatele

teplota vody t °C 29

reakce vody pH - 5-912)

nasyceni vody kyslikem 02 mg/l >9

biochemicka spotieba kysliku BSKs mg/l 2,718 1,82D) 3 23E) 3,810

chemicka spotfeba kysliku CHSKer mg/l 5,94B) 26

celkovy organicky uhlik TOC mg/l 4,558) 10

celkovy fosfor Peei. mg/l 0,05%67 0,152

celkovy dusik Neelk. mg/l 6

dusiénanovy dusik N-NOs mg/l 5,41

dusitanovy dusik N-NO» mg/l 0,088D) 0,1298)

amoniakalni dusik N-NH* mg/l 0,032 0,16E) 0,231

rozpusténé latky susené RL1os mgl/l 750

rozpusténé latky zihané RLsso mgl/l 470

nerozpusténé latky NL1os mgl/l 20

chloridy Cr mg/l G 150

roéni prdmeére pl;?‘]?r'\gr maximum
sirany SO mg/l 180118) 200
hoi¢ik Mg mg/l 120
vapnik Ca mg/l 190
Mikrobiologické ukazatele



https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2015-401#f5732945
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2015-401#f5732945
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2015-401#f5732945
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2015-401#f5732945

Escherichia coli ECOLI = KTJ/100 ml 128)900C) 9 250099)
intestinalni (stfevni) 138)4) 23010)5)
enterokoky ENT  KTJ/00 ml 1000284 330 20005),6)
termotolerantni (fekalni) FC KTJ/100 ml 2000184 400099
koliformni bakterie

15B) 16 C)

Tabulka 1c: Normy environmentalni kvality pro specifické znecistujici latky pro Gtvary povrchovych
vod a hodnoty pripustného znecisténi povrchovych vod uzivanych pro vodarenské ucely, vztahujici se
k mistu odbéru vody pro tpravu na vodu pitnou.

ro¢ni pramérc NEK-RP®)

1,2,4,5-tetrachlorbenzen W g/l 0,32
1,2-cis-dichlorethen 156-59-2 g/l 1
1,2-trans-dichlorethen 156-60-5 Mg/l 6,8
o2 w020
3,4-dichloranilin 95-76-1 Mg/l 0,2
2,4-dichlorfenol 120-83-2 g/l 5
3,4-dichloranilin 95-76-1 g/l 0,2
2
anilin 62-53-3 g/l 5
acetochlor a jeho metabolity 34256-82-1 g/l 04
AMPA 1066-51-9 g/l 250
bentazon 25057-89-0 g/l 4,5
bis(1,3 - dichlor-2-propyl)ether = 63283-80-7 g/l 0,1
bis(2,3 - dichlor-1-propyl)ether | 7774-68-7 g/l 0,1
bisfenol A 80-05-7 g/l 0,035
benzo(a)antracen 56-55-3 g/l 0,03
desethylatrazin 6190-65-4 g/l 0,3
dibenzo(a,h)antracen 53-70-3 g/l 0,016
dichlorprop 7547-66-2 g/l 0,1
dimethachlor 50563-36-5 g/l 0,09
ethylbenzen 100-41-4 g/l 1
fenanthren 85-01-8 g/l 0,03
epoxiconazol 106325-08-0 g/l 0,4
fenitrothion 122-14-5 g/l 0,01
fenol 108-95-2 g/l 3




fenthion
fluoridy

fluoren
galaxolid
glyfosat
chlérbenzén
hexazinon
chlorotoluron
chrysen
isopropylbenzen
kyanidy celkové
kyanidy snadno uvolnitelné

55-38-9
F-
86-73-7
1222-05-5
1071-83-6
108-90-7
51235-04-2
15545-48-9
218-01-9
98-82-8
CNeek
CN-

Mg/l
mgl/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
mg/l
mgl/l

0,01
0,8
0,1
6,8
36

0,048

04

0,1

0,7

0,023188) 0,3
0,005



Prehled vybranych profilGi na vodnich tocich sledovanych ECK v roce
2020

0105 ZelCin 4,5 Vitava

1045 Praha — Podoli 56,2 Vltava

3949 Vepfek 0,5 Bakovsky p. (pf. Vitavy-DV)
5052 Praha - Nusle 0,5 Boti€ (pf. Vitavy-DV)
5058 Praha - Liben 0,3 Rokytka (pf. Vitavy-DV)

Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik
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Grafické vystupy z jednotlivych profili

ukazatele nejsou monitorovany ve vSech mésicich nebo na vSech uvedenych profilech.

Povodi Vitavy, statni podnik poskytl Ekologickému centru Kralupy nad Vitavou pro zpracovani
této zpravy data za rok 2020 v nize uvedenych vybranych jakostnich ukazatelich. Nékteré jakostni

Vybrané ukazatele kvality vody jsou:

BSKs — biochemicka spotfeba kysliku pétidenni,
CHSKc: — chemicka spotfeba kysliku dichromanem,

HCOs" - hydrogenuhlicitany,
konduktivita,

RL - rozpusténe latky,

NL - nerozpusténé latky,
N-NO2" - dusitanovy dusik,
N-NOj3- - dusi¢nanovy dusik,
N-NH4* - amoniakalni dusik,
PO, - fosforeCnany,

CI- - chloridy,

SO4% - sirany,

Ca - vapnik,

Mg - hof¢ik,

P — fosfor (celkovy),

02 - rozpustény kyslik,
teplota vzduchu,

teplota vody,

pH v terénu,

termotolerantni koliformni bakterie,
adsorbovatelné organicky vazané halogeny (AOX)
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Biochemicka spotreba kysliku [mg/l]

.0

60,0

0.0

0o

kA

20

10,0

m,...|I|||I|||I

uagn el
BN BURdd
e,
1opod Byey
upez
uaqn el
BN BURdd
e,
110pad Byedd
uzaz
uagn el
BN BURdd
e,
1opod Byey
upez
uaqn el
BN BURdd
sy,
119pad Byedd
s
BN BURdd
uagn el
BN BURdd
e,
1opod Byey
upez
uaqn el
BN BURdd
e,

[EEEEE

uzaz
uagn el
BN BURdd
e,
1opod Byey
upez
vagn vl
BN BURdd
sy,
110pad Byedd
i
uagn el
B8N BuRdd
e,
1opod ByeAd
upez
vagn el
BN BURdd
sy,
119pad Byedd
s
uagn el
B8N BuRdd
e,
1opod ByeAd
upez

CERVEMNEC SAPEN

LISTOPAD PROSINEC

RiJEN

A

OnoR BREZEN DUBEN KVETEN GERVEN

LEDEN

Graf 1: Biologicka spotreba kysliku na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)

Chemicka spotfeba kysliku dichromanem [mg/l]

160.0

— 2] BUYEL]
— 2 O]
— R,
—— |OP0d BURA]
— U357
uan ewey
2 Eueld
idan
liopad Bvedd
w3z
= Bl
FEMN BEld

a3y,
1000 B
upag

uaa el
sy e
sidan
1GPad Bk
ua=

a8 e

= Bl

s Eyekd
e

ugag
= el
a8 ey
sidan

/0PI Buedd "

ua=
uar eveld
FSMN Byeld
e
1100 Byedd
umsz
R eyeld
a8y eueld
saidan
1190 By
umez

e
a5m 2wl

1400

1200

1000

80,0

60,0

40,0

— 302,
— U7
—— U] EYEL
—— S50 EUYEA]
—— YR,

— |00 B

— 37

— ] EUELY
— S YR
— 30,
— 000 B
— T

200
00

liopod B |

PROSINEC

LISTOPAD
Graf 2: Chemicka spotfeba kysliku dichromanem na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Hydrogenuhlicitany [mg/l]
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Graf 3: Hydrogenuhlicitany na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)

ONOR BREZEN DUBEN KVETEN GERVEN

LEDEN

Konduktivita [mS/m]
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Graf 4: Konduktivita na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Ohfe, stétni podnik)
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Rozpusténé latky [mg/l]
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Graf 5: Rozpusténé latky na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)

LEDEN

Nerozpusténé latky [mg/l]
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Graf 6: Nerozpusténé latky na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Dusitanovy dusik [mg/l]
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Graf 7: Dusitanovy dusik na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Amoniakalni dusik [mg/l]
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Graf 9: Amoniakalni dusik na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Chloridy [mg/1]
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Graf 11: Chloridy na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)

LEDEN

Sirany [mg/l]

7000

6000

5000

00,0

3000

200

1000

00

g el
AN BuRdd
e
1opod ByeAd
ugaz
uaqn] el
FSIN BuRdd
Friden,
110pad YR
uzz
uagn el
AN ByRdd
e,
1oped e
ugaz
vaqn el
a5y euRid
saidan
119pad e
uzz
AN ByRdd
g el
AN BuRdd
e,
110pad eyedd
ugg
=g el
8N BuRdd
saidan

10pad Bedd

uzz
uaa e
AN ByRdd
e,
1opad eyedd
ugaz
Y= eyedd
asny eueld
e
1opod BeAd
uEg
uaa B
AN ByRdd
e,
1opad eyedd
uzz
uaa e
a5y ewedd
e
1opod eyeld
ugaz
U= B
asMN BRdd
e,
1opad eyedd
uzz

GERVENEC SRPEN

LISTOPAD PROSINEC

RIJEN

A

CERVEN
ranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)

DUBEN KVETEN

BREZEN

ONOR
b

irany na vyl

LEDEN

Graf12: S

16



Vapnik [mg/l]
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Graf 13: Vapnik na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Graf 14: Hof¢ik na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Graf 15: Fosfor na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Graf 16: Teplota vzduchu na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Teplota vody [°C]
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Graf 17: Teplota vody na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Graf 18: Rozpustény kyslik na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Graf 19: pH v terénu na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Graf 20: Termotolerantni koliformni bakterie na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Adsorbovatelné organicky vazané halogeny [ug/l]
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Graf 21: Adsorbovatelné organicky vazané halogeny na vybranych profilech v roce 2020 (Zdroj dat: Povodi Vitavy, statni podnik)
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Shrnuti

V tabulce jsou shrnuty primérné hodnoty jakostnich ukazatelt z pfedchozich uvedenych grafu sledovanych profilG za obdobi leden—prosinec 2020.

Ukazatel

Biochemicka
spotreba kysliku
Chemicka
spotreba kysliku

Hydrogenuhli¢itany
Konduktivita
Rozpusténé latky
Nerozpusténé latky
Dusitanovy dusik
Dusi¢nanovy dusik
Amoniakalni dusik
Fosfore¢nany
Chloridy

Sirany

Vapnik

Hofi¢ik

Fosfor (celkovy)
Teplota vzduchu
Teplota vody
Rozpustény kyslik
pH v terénu

Jednotka

mg/l

mg/l

mg/l
mS/m
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
°C
°C
mgl/l

0105
Zeléin

1,8

19,3

91,5
35,2
226,7
18,8
0,020
2,5
0,09
0,20
31,2
44,5
30,1
8,6
0,152
12,3
12,5
10,9
8,0

1045

Praha - Podoli

1,8

19,1

80,7
29,3

6,8
0,013
2,3
0,04
0,10
25,0
34,4
26,1
74
0,083
13,6
1,7
10,4
7,8

3949

Vepiek

3,8

28,6

308,2
134,5
971,7
37,3
0,076
2,6
0,25
0,64
120,2
305,0
147,7
42,6
0,472
12,6
10,6
10,1
8,0

5052

Praha - Nusle

10,9

41,0

139,5
69,9
464,2
66,9
0,053
1,9
0,27
0,29
94,0
91,9
62,0
15,8
0,260
14,2
11,8
10,9
8,2

5058

Praha - Liben

4,9

26,8

1544
86,7
589,2
24,0
0,056
23
0,10
0,15
93,8
165,0
80,7
22,3
0,168
137
119
11,0
8,1

P NEK-RP
znecisteni

(ro€ni prameér)

(ro€ni prameér)

26,0

750,0
20,0

54
0,23

150,0
200,0
190,0
120,0
0,15

29,0
>9
5-9
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Termotolerantni
koliformni bakterie
Adsorbovatelné
organicky vazané
halogeny

KTJ/1 ml

g/l

33,7

23,9

3,0

21,5

146,4

34,4

1021,6

29,6

29,7

35,4

4000,0

25,0
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Zdroje:

[1] ZPRAVA O HODNOCENI JAKOSTI POVRCHOVYCH VOD V DILCIM POVODI DOLNi VLTAVY ZA OBDOBI| 2018-2019| Povodi Vitavy s. p. [online].
Dostupné z: http://www.pvl.cz/files/download/vodohospodarske-informace/vodohospodarska-bilance/bilance2019/DV_text jakost 2018-2019.pdf
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